haberet, qui daemones expellebat. Dominus autem non turbatus, sed in sua veritate tranquillus, non reddidit maledictum pro maledicto, sed respondit tranquille. *Beda.* In quo nobis patientiae reliquit exemplum, ut quoties nobis ab aliquibus falsa obijciunt convicia, patienter toleremus, & vera quae possumus non obijciamus, sed salutaria monita praedicemus: sequitur enim: *Respondit Iesus, & dixit eis: Unum opus feci, & omnes mirantur.* *Augustinus* (tract. 30.) Ac si diceret: *Quid si (1) omnia opera mea videretis? Ipsius enim opera erant quae in mundo videbant, & ipsum qui fecit omnia non videbant.* Fecit unam rem, & turbati sunt, quia salvum fecit hominem in sabbato; (2) quasi si quisquam eorum aegrotus sabbato sinceraret, alius illum sanum fecisset, quam iste qui eos scandalizavit, quia unum hominem sabbato salvum fecit. *Chrysoströmus* (hom. 48.) Hoc enim quod dicit, *Miramini*, hoc est turbamini, & tumultuatis. Vide autem quomodo prudenter à lege eos syllogizat. Vult enim ostendere quod facere hoc opus non erat legem solvere: sunt enim multa principaliora quam lex de observatione sabbati, per quorum observationem lex non solvitur, sed impletur; & ideo subdit: *Propterea Moyses dedit vobis circumcissionem, non quia ex Moysse est, sed ex patribus; & in sabbato circumciditis hominem.* *Augustinus* (tract. 30.) Quasi dicat: *Bene factum est ut acciperetis circumcissionem à Moysse, non quia ex Moysse est, sed ex patribus:* Abraham enim primus accepit circumcissionem à Domino. *Et in sabbato circumciditis.* Convicit vos Moyses: accepistis in lege ut circumcidatis octavo die; accepistis in lege ut vacetis septimo die. Si octavus dies illius qui natus est, occurrat ad diem septimum sabbati, circumciditis hominem; quae circumcisio pertinet ad aliquod signaculum salutis, & non debent homines sabbato vacare à salute. *Alcuinus.* Propter tres enim causas data fuit circumcisio: primo ut signum esset magnae fidei Abrahæ; secundo ut per eam à cæteris nationibus discernentur; tertio ut illam in virili membro suscipientes, castitatem mentis, & corporis observare deberent. Et tantum conferebat tunc circumcisio quantum nunc baptisma, nisi quia janua nondum aperta erat. Concludit ergo ex praemis: *Si circumcissionem accipit homo in sabbato, ut non solvatur lex Moysæ, indignamini mihi, quia totum hominem sanum feci in sabbato.* *Chrysoströmus* (hom. 48.) Quasi dicat: Sabbati solutio in circumcissione legis est observatio; sic & ego hominem curans sabbato, legem servavi. Vos, qui non estis legesatores, ultra modum legem defenditis; sed Moyses ju-